



CAMPUS NEWS

Indian Institute of Technology Madras

Vol. 36

November 20, 2015

No.47

SEMINAR TALKS: PH.D

Jose Ruby J, Research Scholar, Department of Civil Engineering (CE13D039) will give a seminar talk on *Multi-purpose Reservoir Operation Considering Environmental Flows* at 1500 hours on November 23, 2015 in the Seminar Hall (EWRE-32).

Madhavan S, Research Scholar, Department of Mechanical Engineering (ME12D039) will give a seminar talk on *Joining of Dissimilar Metals (Aluminium – Magnesium) by Cold Metal Transfer Process – Experimental Studies and Modelling* at 1530 hours on November 23, 2015 in the MES Seminar Hall.

Sreeja K K, Research Scholar, Department of Physics (PH10D008) will give a seminar talk on *Conformational Changes in Lipid Bilayer Membranes Induced by Active and Passive Inclusions: A Computer Simulation Study* at 1530 hours on November 23, 2015 in the Seminar Hall (HSB-209).

Cicily Kurian, Research Scholar, Department of Civil Engineering (CE13D022) will give a seminar talk on *Development of Flood Warning System Considering the Forecast Uncertainty* at 1500 hours on November 24, 2015 in the Seminar Hall (EWRE-32).

Dhanya J, Research Scholar, Department of Civil Engineering (CE13D028) will give a seminar talk on *Tsunami Hazard Map of India* at 1600 hours on November 24, 2015 in STR-401.

Pankaj Kumar, Research Scholar, Department of Mechanical Engineering (ME11D034) will give a seminar talk on *Stochastic Bifurcations in a Vibro-Impact Duffing-Van Der Pol Oscillator* at 1500 hours on November 26, 2015 in MDS-412.

SEMINAR TALKS: PH.D (CONTD...)

Somnath Bera, Research Scholar, Department of Mathematics (MA12D015) will give a seminar talk on *Structural Properties of Parikh Matrices* at 1500 hours on November 26, 2015 in the Seminar Hall (HSB-257).

Jagadesh T, Research Scholar, Department of Mechanical Engineering (ME12D007) will give a seminar talk on *Mechanistic and Finite Element Model for Prediction of Cutting Forces during Micro Turning of Titanium Alloy* at 1430 hours on November 27, 2015 in the MES Seminar Hall.

Lalita Mohan Mohapatra, Research Scholar, Department of Management Studies (MS12D010) will give a seminar talk on *Dynamic Linkages between Long-Term Capital Flows and Domestic Investment : An Emerging Market Perspective* at 1500 hours on November 27, 2015 in DoMS-110.

SEMINAR TALKS: M.S

Md Aftab Baig, Research Scholar, Department of Electrical Engineering (EE13S008) will give a seminar talk on *Mechanical Triple Pendulum Transfer Function for use in SQL Measurement of Single Arm Test* at 1100 hours on November 25, 2015 in the Seminar Hall (ESB-244).

STAFF MATERS:

Prof.Deshmukh P C, is re-employed as Professor in the Department of Physics from October 1, 2015 to June 30, 2016.

FILM CLUB

Date	Movie
November 21, 2015	Tamil Movie
November 28, 2015	English Movie

Released by The Chairman, Campus News Editorial Committee, IIT-Madras, on every Friday for internal circulation only. Material for inclusion should reach before Tuesday of the week preceding the event.

The English version is authentic.



कैंपस समाचार

भारतीय प्रौद्योगिकी संस्थान मद्रास

वॉल्यूम 36

20, नवंबर 2015

अंक 47

संगोष्ठी वार्ता – पी.एच.डी.

जोस रूबी जे, शोध छात्र, सिविल अभियांत्रिकी विभाग (CE13D039) 23 नवंबर 2015 सायंकाल 3.00 बजे “मल्टि-पर्पस रिसर्वोएर ऑपरेशन कणिसडेरिंग एनवायरनमेंटल फ़्लोस” विषय पर सेमिनार हाल (ई.डब्ल्यू.आर.ई.-32) में भाषण देंगे।

माधवन एस, शोध छात्र, यांत्रिक अभियांत्रिकी विभाग (ME12D039) 23 नवंबर 2015 सायंकाल 3.30 बजे “जॉइनिंग ऑफ डिस्सिमिलर मेटल्स (अलुमिनियम-मग्नैशियम) बाई कोल्ड मेटल ट्रेन्स्फ़र प्रोसेस-एक्सपेरिमेंटल स्टडीस एंड मॉडेलिंग” विषय पर मेनुफ़ेक्चरिंग अभियांत्रिकी प्रभाग सेमिनार हाल में भाषण देंगे।

श्रीजा के के, शोध छात्र, भौतिकी विभाग (PH10D008) 23 नवंबर 2015 सायंकाल 3.30 बजे “कोण-फ़ोर्मेशनल चेंजेस इन लिपिड बैलेयर मेम्ब्रेन्स इन्ड्यूस्ड बै एक्टिव एंड पेसिव इनक्लूशंस : ए कंप्यूटर सिमुलेशन स्टडी” विषय पर सेमिनार हाल (एच.एस.बी.209) में भाषण देंगे।

सीसीली कुरियन, शोध छात्र, सिविल अभियांत्रिकी विभाग (CE13D022) 24 नवंबर 2015 सायंकाल 3.00 बजे “डेवेलपमेंट ऑफ़ फ़्लड वार्निंग सिस्टम कणिसडेरिंग द फ़ोरकास्ट अण्सेर्टेनिटी” विषय पर सेमिनार हाल (ई.डब्ल्यू.आर.ई.-32) में भाषण देंगे।

धन्या जे, शोध छात्र, सिविल अभियांत्रिकी विभाग (CE13D028) 24 नवंबर 2015 सायंकाल 4.00 बजे “सुनामि हज़ार्ड मैप ऑफ़ इंडिया” विषय पर एस.टी.आर. 401 में भाषण देंगे।

पंकज कुमार, शोध छात्र, यांत्रिक अभियांत्रिकी विभाग (ME11D034) 26 नवंबर 2015 सायंकाल 3.00 बजे “स्टोकस्टिक बाइफ़र्केंशन्स इन ए वाइब्रो-इम्पेक्ट डंपिंग्लग-वेन देर पोल ओसिलेटर” विषय पर एम.डी.एस. 412 में भाषण देंगे।

संगोष्ठी वार्ता – पी.एच.डी [जारी]

सोमनाथ बेरा, शोध छात्र, गणित विभाग (MA12D015) 26 नवंबर 2015 सायंकाल 3.00 बजे “स्ट्रक्चरल प्रोपर्टीस ऑफ़ परिख मट्रिसेस” विषय पर सेमिनार हाल (एच.एस.बी. 257) में भाषण देंगे।

जगदीश टी, शोध छात्र, यांत्रिक अभियांत्रिकी विभाग (ME12D007) 27 नवंबर 2015 सायंकाल 2.30 बजे “मेकनिस्टिक एंड फाइनाइट एलेमेंट मॉडेल फॉर प्रेडिक्शन ऑफ़ कट्टिंग फोर्सेस ड्यूरिंग मैक्रो टेनिंग ऑफ़ टाइटनियम अलोय” विषय पर मेनुफ़ेक्चरिंग अभियांत्रिकी प्रभाग सेमिनार हाल में भाषण देंगे।

ललिता मोहन महापात्र, शोध छात्र, प्रबंधन अध्ययन विभाग (MS12D010) 27 नवंबर 2015 को सायंकाल 3.00 बजे “डैनामिक लिंकेजेस बेटवीन लोडिंग-टर्म केपिटल फ़्लोस एंड डोमेस्टिक इन्वेस्टमेंट: एन एमेर्जिंग मार्केट पेस्पेक्टिव” विषय पर डोम्स-110 में भाषण देंगे।

संगोष्ठी वार्ता – एम.एस.

मो. अफ़ताब बैग, शोध छात्र, विद्युत अभियांत्रिकी विभाग (EE13S008) 25 नवंबर 2015 प्रातःकाल 11.00 बजे “मेकनिकल ट्रिपल पेंडुलम ट्रेन्स्फ़र फ़ांगशन फॉर यूस इन एस.क्यू.एल. मेघमेंट ऑफ़ सिंगल आर्म टेस्ट” विषय पर सेमिनार हाल (ई.एस.बी.-244) में भाषण देंगे।

स्टाफ़ का विषय

प्रो. देशमुख पी सी को 1 अक्तूबर 2015 से 30 जून 2016 तक भौतिकी विभाग में प्राध्यापक के पद पर पुनर्नियुक्त किया गया है।

फिल्म क्लब

दिनांक	फिल्म
21, नवंबर 2015	तमिल फिल्म
28, नवंबर 2015	अंग्रेज़ी फिल्म

अध्यक्ष, कैंपस समाचार, संपादकीय समिति, आई.आई.टी. मद्रास द्वारा हर शुक्रवार को केवल आंतरिक परिचालन हेतु प्रकाशित की जा रही है। सामग्री की समावेश के लिए मंगलवार से पहले विषय को भेजा जाए।
हिन्दी कक्ष द्वारा अनूदित है।